
 
 
 
 
 

 
INSTITUTO PERUANO DE ENERGIA NUCLEAR 

 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 
 
 

VISTO: El Informe N° D000064-2022-IPEN-REHU, del Jefe de la Unidad de Recursos 
Humanos sobre Culminación del Proceso de Selección de Personal por Remplazo y Suplencia 
Bajo el Decreto Legislativo N° 728, y; 
                                                    
 CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución de Presidencia N° D000048-2022-IPEN-PRES, de fecha 11 de 
abril de 2022, se aprobó la Directiva Nº 008-2022-IPEN/ADMI “Proceso de Selección para los 
Contratos Bajo el Régimen Laboral del Decreto Legislativo N° 728”;  

 
Que, con Resolución de Presidencia N° D000054-2022-IPEN-PRES, de fecha 21 de abril 

de 2022, se autoriza el inicio del proceso de selección por concurso público de méritos de personal 
bajo el Decreto Legislativo N° 728, para cubrir 15 plazas vacantes; 

 
Que, mediante Resolución de Presidencia N° D000055-2022-IPEN-PRES, de fecha 22 de 

abril de 2022, designa al Comité de Selección encargado de llevar a cabo la organización, 
conducción y ejecución de los procesos de selección de personal bajo el régimen laboral del 
Decreto Legislativo N° 728, para el año 2022; 

 
Que, con Acta N° 06 Entrevista Personal y Resultado Final de los concursos Públicos de 

Méritos : CPM N° 001-2022-IPEN-CONT, CPM N° 002-2022-IPEN-INCI, CPM N° 004-2022-IPEN-
GECO, CPM N° 005-2022-IPEN-FISC, CPMS N° 007-2022-IPEN-PLAN, CPMS N° 008-2022-
IPEN-RACI, CPMS N° 009-2022-IPEN-PPR, CPM N° 010-2022-IPEN-PPR, CPM N° 011-2022-
IPEN-RENU, CPM N° 012-2022-IPEN-SRAD, CPM N° 013-2022-IPEN-SRAD, CPM N° 014-2022-
IPEN-STEC, CPM N° 015-2022-IPEN-LOGI, de fecha 01 de junio de 2022 se declaran las plazas 
con los candidatos “GANADORES” y las plazas que quedaron con la condición de “DESIERTO”;   

 
Que, mediante documento del visto, el Jefe de la Unidad de Recursos solicita emitir el acto 

resolutivo dando por finalizado, al 06 de junio de 2022, de los concursos públicos de méritos 
considerando para ello las plazas con los candidatos “GANADORES” y las plazas que quedaron 
con la condición de “DESIERTO”;  
 

De conformidad con los artículos 9 y 10 del Reglamento de Organización y Funciones del 
Instituto Peruano de Energía Nuclear, aprobado por Decreto Supremo Nº 062-2005-EM; 

 



Con los vistos del Gerente General; de la Secretaría General; del Director (a.i.) de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; del Director de la Oficina de Administración y, del Jefe de la Unidad 
de Recursos Humanos; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- Dar por finalizado con efectividad, al 06 de junio de 2022, los concursos 

públicos de méritos considerando las plazas con los candidatos GANADORES y las plazas en 
condición de DESIERTO, de acuerdo al siguiente detalle:  

 

N° CONCURSO PUBLICO APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 

CPM N° 001-2022-IPEN-
CONT 

- DESIERTO 

CPM N° 002-2022-IPEN-
INCI 

YARASCA HUANACUNE JORGE ANDRES GANADOR/A 

CPMS N° 003-2022-IPEN-
SEGE 

- DESIERTO 

CPM N° 004-2022-IPEN-
GECO 

- DESIERTO 

CPM N° 005-2022-IPEN-
FISC 

- DESIERTO 

CPMS N° 006-2022-IPEN-
AUT 

- DESIERTO 

CPMS N° 007-2022-IPEN-
PLAN 

PRADO CASTILLO ROXANA LUZ GANADOR/A 

CPMS N° 008-2022-IPEN-
RACI 

BARRERA UGARTE KARINA GANADOR/A 

CPMS N° 009-2022-IPEN-
PPR 

ÑAÑEZ CHAMPI JOBELITH TANIA GANADOR/A 

CPM N° 010-2022-IPEN-
PPR 

BENITES VIDAL MARÍA JULIA GANADOR/A 

CPM N° 011-2022-IPEN-
RENU 

PEREZ SULLCARAY WILBER GANADOR/A 

   CPM N° 012-2022-IPEN-
SRAD 

CASTILLO DUEÑAS ROMEL GANADOR/A 

   CPM N° 013-2022-IPEN-
SRAD 

- DESIERTO 

   CPM N° 014-2022-IPEN-
STEC 

CHARCA HUARICALLO MAURA 
ALEJANDRA 

GANADOR/A 

   CPM N° 015-2022-IPEN-
LOGI 

SILVA YATACO ANGEL OMAR GANADOR/A 

 
  Artículo Segundo.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
institucional del Instituto Peruano de Energía Nuclear - IPEN (www.ipen.gob.pe), en un plazo no 
mayor de cinco (5) días hábiles de haber sido expedida. 

 
 
                                                              REGISTRESE Y COMUNIQUESE 

http://www.ipen.gob.pe/

		2022-06-13T09:56:28-0500
	CARRERA YALAN Jim Orlando FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-06-13T10:01:43-0500
	ALFARO RODRIGUEZ Gabi FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-06-13T10:02:25-0500
	ANTONIO CASTILLO Richar Natividad FAU 20131371293 hard
	Doy V° B°


		2022-06-13T10:32:34-0500
	ORTIZ LAZO Luis Angel FAU 20131371293 soft
	Doy V° B°


		2022-06-13T12:49:42-0500
	BOSSIO BALAREZO Manuel Fernando FAU 20131371293 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE PRESIDENCIA N°   D000091-2022-IPEN-PRES
	2022-06-13T12:58:22-0500
	San Borja
	SANCHEZ CORDOVA Heriberto Abraham FAU 20131371293 soft
	Soy el autor del documento




